[thejorica requiem apostata optineat ullam, sed seternis

barathri incendiis trusus jugiter miserrimus crucietur.

Anno Dominice incarnationis, ut praedixi, DCCCC.XCIII.,

Indict, vi., humillimo rogatu prefati et devoti abbatis Uulf-

gari, scriptum est hujus renovatse libertatis privilegium, his

testibus consentientibus quorum inferius nomina, secundum

uniuscujusque dig [nit] atem utriusque ordinis decusatim Do-

mino disponente karaxantur.

>J< Ego Jtyelred, Brittanniae Anglorum monarchus, hoc

tauma[te cruci]s roboravi.

>J< Ego Sigeric, Dorobernensis ascclesiae archieps, ejusdem

regis beniv [ole] ntiam subscripsi.

|< Ego ^Elfstan Lundoniensis seciae eps hanc regis muni-

ficentiam confirmavi.

>J< Ego ^Elfheah Uuintoniensis aectae eps haac renova-

tionis libertatem corroboravi.

>J Ego ^Elfric Corvinensis parrochiae eps, quae praefatum

adjacet monasterium, huic dono sanctam crucem impressi.

>|< Ego ^Elfheah, Licetfeldensis aectae eps, testudinem

sanctae crucis depinxi.

|< Ego ^Escwig, Dorccensis aeciae eps, hoc regale donum

consolidavi.
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J< Ego peodred, Orientalium Anglorum eps huic largitati

assensum prebui.

J< Ego ^Elfstan, Hrofensis secise eps, huic dapsilitati cru-

cem imposui.

J< Ego Ordbyrht, Australium Saxpnum eps, sigillum

sanctse crucis annotavi.

>J< Ego Wulfsige Scirburnensis secife eps gaudenter con-

sensi.

J< Ego Ealdulf, Wigornensis seclae ejps,
hilari vultu sub-

scripsi.

Ego Ajmlf, Herefordensis aeciesise eps, di.

Ego Sigar, Wyllensis seclae eps, ita posse .... [si]gnum
duxi.

Ego Alfwold, Cridiensis aeclse eps, huic sc[ript]o non con-

tradixi.

Ego Ealdred, Cornubiensis aectae eps, hoc dec [return] con-

sentiendo laudavi.

Ego ^ElfSryS, mater ejusdem regis, hujus doni fautrix

extiti.

Ego ^Efelstan, ejusdem regis filius, hoc stare non rennui.

Ego Ecgbyrht, ejusdem quoque regis filius, assensum prae-

bere non distuli.

Ego Eadmund, ejusdem etiam regis filius, hoc posse fieri

non interdixi.

Ego Eadred, ejusdem quidem regis filius, hoc mihi placere

professus sum.

Ego Uulfgar, abfe. Abbandunens. coenobii, hoc sintagma

triumphans dictavi.

Ego JSlfweard, Glsest. abb. Ego Jtyelric, M]>ei. abb.

^ Ego JElfsige, Niw. abb. Ego Wulfsige, Westm. abb.

J< EgoWulfric, Aug. abb. Ego Germanus, Ram. abb.

J< Ego Byrhtno)?, ^Elig. abb. Ego Kenulf, Burh. abb.

tfa Ego Lifinc, [F]on?. abb. Ego Godeman, Jorfi. abb.

^ Ego ^Elfric, Meat. abb. Ego Alfwold, Wind. abb.

Ego ^Elfere, BaJ?an abb. *fc [Ego] [Al]ban. abb.

Ego Leofric, Micet. abb. [Ego ^E)?el]weard dux.

*fc Ego ^Elfhun, Middet abb. Ego ^Elfric dux.

Ego Byrhthelm, Eaxc. abb. Ego ^Elfhelm dux.
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Ego ^Elfsige mi. [Ego W] ulfheah mis.

Ego M]> [e] Isige mis. [Ego W] ulfric mis.

Ego [^E)7el]in8er mis. [Ego W] ulfgeat mis.

[Ego By]rhtwold mi. ^ Ego JSlfwig, Westm. afcb.

[EgoO]rdulfmiS.

* KING ^ETHELRED. DCCCC.XCIII.

DE TERRARUM RESTITUTIONS.

>J< Regnante in perpetuum Domino nostro Jhesu Christo,

omniumque regna sseculorum magni moderaminis imperio

gubernante. Ego A)?elred, ipsius opitulante gratia rex An-

glorum, inter varias hujus labentis seculi vicissitudines ad

memoriam reduxi qualiter in tempore pueritie mee erga me

gestum fuerit, dum pater meus rex Eadgar, universe terre

viam ingrediens, senex et plenus dierum migravit ad Domi-

num ; quod videlicet omnes utriusque ordinis optimates ad

regni gubernacula moderanda fratrem meum Eaduuardum
unanimiter elegerunt, mihique terras ad regios pertinentes

filios in meos usus tradiderunt. Ex quibus, scilicet, terris

quasdam pater meus dum regnaret omnipotenti Christo ejus-

que genitrici Sancte Marie ad monasterium quod Abbandun

nuncupatur, pro redemptione anime sue, concessit : hoc est

Bedeuuinde cum omnibus ad se pertinentibus, Hisseburna

cum universis suis appendicibus, Burhbec omnesque sibi ad-

jacentes redditus. Que statim terre, juxta decretum et pre-

ceptionem cunctorum optimatum de prefato sancto cenobio

violenter abstracte, meeque ditioni, hisdem precipientibus, sunt

subacte ; quam rem si juste aut injuste fecerint ipsi sciant.

Deinde cum frater meus hoc erumpiiosum deseruit seculum, et

sibi a Deo predestinatum percepit interminabilis vite emolu-

mentum, ego, annuente Christo, et regalium simul et ad regios

filios pertinentium terrarum suscepi dominium. Nunc autem,

quia mihi videtur esse valde molestum patris mei incurrere et

portare maledictum, retinendo hoc quod ipse pro sue anime
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redemptione Deo contulit donarium, et quia gratia Dei me
ad intelligibilem perducere dignata est etatem, mihique per

meorum optimatum decreta affluentem et copiosam terrarum

largita est portionem, iccirco et ego ex mea propria heredi-

tate prefatum sanctum cenobium munere congruo honorare,

et oportuna possessionum largitione ditare dispono ; primum

pro Dei Omnipotentis ejusque sancte genitricis amore, ut ipsa

pro me pia interventrix esse dignetur ad Dominum Deum
nostrum ; deinde pro anime genitoris mei dileccione, meeque